
 
 

Lubuski Urząd  
Wojewódzki 

Karta informacyjna nr SO-II 
Przedłużenie wizy Schengen lub wizy krajowej 

Wydanie 3 
Data: 16.08.2012 
 
 
Strona 1 z 5  

 
 
 
 
 
 
 
 
  

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH  
I CUDZOZIEMCÓW 

 

STANOWISKO:  DS. CUDZOZIEMCÓW 

PIĘTRO:   Parter 

TELEFON:  (95) 7 115 709 
(95) 7 115 554 
(95) 7 115 697 
 

FAKS:  (95) 7 115 361 

e-mail:  magdalena.walentynowicz@lubuskie.uw.gov.pl 

 
 

 
PODSTAWA PRAWNA 

 
  

1. Rozdział 3 ustawy o cudzoziemcach z dnia 13 czerwca 2003r. (t. j. Dz. U. z 2011r.  
nr 264, poz.1573 ze zm.). 

2. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 kwietnia 
2011 r. w sprawie wiz dla cudzoziemców (Dz. U. z 2011 nr 99, poz. 579). 

3. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 810/2009 z dnia 13 lipca 
2009 r. ustanawiające Wspólnotowy Kodeks Wizowy (Dz. Urz. UE L 243  
z 15.09.2009). 

4. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego  
(t. j. Dz. U. z 2000r. nr 98, poz. 1071 ze zm.). 

5. Ustawa z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2006r. nr 225  
poz. 1635 ze zm.). 

6. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 września 2007r. w sprawie zapłaty 
opłaty skarbowej (Dz. U. z 2007r. nr 187, poz. 1330). 
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WARUNKI JAKIE POWINNY ZOSTAĆ SPEŁNIONE  
W CELU ZAŁATWIENIA SPRAWY 

 
 
Cudzoziemcowi przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej można przedłużyć 
okres ważności wydanej wizy krajowej lub okres pobytu objęty tą wizą, jeżeli są spełnione 
łącznie następujące warunki: 

1) przemawia za tym ważny interes zawodowy lub osobisty cudzoziemca albo względy 
humanitarne, uniemożliwiające mu opuszczenie tego terytorium przed upływem 
terminu ważności wizy krajowej lub przed końcem objętego tą wizą dozwolonego 
okresu pobytu; 

2) zdarzenia, które są przyczyną ubiegania się o przedłużenie wizy, wystąpiły niezależnie 
od woli cudzoziemca i nie były możliwe do przewidzenia w chwili wydania wizy;  

3) okoliczności sprawy nie wskazują, że cel pobytu cudzoziemca na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej będzie inny niż deklarowany; 

4) nie zachodzą okoliczności, z powodu których odmawia się wydania wizy krajowej. 
 
Cudzoziemcowi przebywającemu w szpitalu, którego stan zdrowia wyklucza możliwość 
opuszczenia terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedłuża się okres ważności wydanej 
wizy krajowej lub okres pobytu objęty tą wizą do dnia, w którym stan jego zdrowia pozwoli 
na opuszczenie tego terytorium. Organ właściwy do przedłużenia wizy może powołać 
biegłego lekarza w celu wydania opinii w przedmiotowej sprawie. 
 
Wizę przedłuża się jednokrotnie, z wyjątkiem ww. sytuacji (cudzoziemiec przebywający  
w szpitalu). Okres pobytu na podstawie przedłużonej wizy krajowej nie może przekraczać 
okresu pobytu przewidzianego dla wizy krajowej. 
 
Przedłużenie wizy Schengen: 

 obligatoryjnie - okres ważności wydanej wizy lub długość pobytu objętego tą wizą 
przedłuża się, jeżeli wojewoda uzna, że posiadacz wizy wykazał, iż na skutek siły 
wyższej lub ze względów humanitarnych nie jest możliwe opuszczenie przez niego 
terytorium państw członkowskich przed upływem terminu ważności wizy lub przed 
końcem objętego wizą dozwolonego okresu pobytu. 

 fakultatywnie - okres ważności wydanej wizy lub długość pobytu objętego tą wizą 
można przedłużyć, jeżeli posiadacz wizy przedstawi dowód na istnienie ważnych 
powodów osobistych uzasadniających przedłużenie okresu ważności lub okresu 
pobytu. 

 
Cudzoziemiec, który zamierza przedłużyć pobyt na podstawie wizy Schengen lub wizy 
krajowej, jest obowiązany złożyć wniosek o przedłużenie wizy co najmniej 3 dni przed 
upływem okresu pobytu oznaczonego w posiadanej wizie. Wniosek o przedłużenie wizy 
Schengen lub wizy krajowej złożony po terminie pozostawia się bez rozpoznania. 
 
Wyjątek: w przypadkach, o których mowa w art. 33 ust. 1 Wspólnotowego Kodeksu 
Wizowego, lub gdy cudzoziemiec przebywa w szpitalu, wniosek może być złożony  
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w ostatnim dniu okresu pobytu oznaczonego w posiadanej wizie Schengen lub wizie 
krajowej. 
 
Organem właściwym do przedłużenia wizy Schengen lub wizy krajowej jest wojewoda 
właściwy ze względu na miejsce pobytu cudzoziemca. Rozstrzygnięcie w sprawie 
przedłużenia wizy Schengen lub wizy krajowej następuje w drodze decyzji. Przedłużoną wizę 
Schengen lub wizę krajową zamieszcza się w dokumencie podróży w formie naklejki 
wizowej. 

 
 

WYMAGANE DOKUMENTY 
 

 
1. Wniosek o przedłużenie wizy Schengen lub wizy krajowej. 
2. Aktualna fotografia (nieuszkodzona, kolorowa, o wymiarach 35 x 45 mm, wykonana 

w ciągu ostatnich 6 miesięcy na jednolitym jasnym tle, mającą dobrą ostrość oraz 
pokazującą wyraźnie oczy i twarz od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak 
aby twarz zajmowała 70—80 % fotografii; fotografia ma przedstawiać osobę bez 
nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost z otwartymi 
oczami, nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi 
ustami). 

3. Dokumenty potwierdzające: 
a) cel pobytu i konieczność przedłużenia wizy Schengen lub wizy krajowej, 
b) posiadanie ubezpieczenia zdrowotnego w rozumieniu przepisów o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych lub podróżnego 
ubezpieczenia medycznego o minimalnej kwocie ubezpieczenia w wysokości 30 000 
euro, ważnego przez okres planowanego pobytu cudzoziemca na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, pokrywającego wszelkie wydatki, które mogą wyniknąć 
podczas pobytu na tym terytorium w związku z koniecznością powrotu z powodów 
medycznych, potrzebą pilnej pomocy medycznej, nagłym leczeniem szpitalnym lub ze 
śmiercią, w którym ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia kosztów udzielonych 
ubezpieczonemu świadczeń zdrowotnych bezpośrednio na rzecz podmiotu 
udzielającego takich świadczeń, na podstawie wystawionego przez ten podmiot 
rachunku – w przypadku przedłużenia wizy krajowej, 
c) podróżne ubezpieczenie medyczne, o którym mowa w art. 15 Wspólnotowego 
Kodeksu Wizowego – w przypadku przedłużenia wizy Schengen,  
d) inne okoliczności podane we wniosku. 

4. Potwierdzenie zapłaty opłaty skarbowej (jeżeli dokonanie zapłaty jest wymagane). 
 
Cudzoziemiec ubiegający się o przedłużenie wizy Schengen lub wizy krajowej przedstawia 
do wglądu dokument podróży, który spełnia następujące kryteria: 
 
 okres ważności dokumentu podróży upływa nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem okresu ważności wnioskowanej wizy; 
 zawiera przynajmniej dwie wolne strony; 
 został wydany w ciągu ostatnich 10 lat. 
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FORMULARZE/WNIOSKI 
 

Wniosek o przedłużenie wizy Schengen lub wizy krajowej – załącznik nr 1. 
 
 

OPŁATY 
 

 
Jeżeli spełnione są przesłanki do obligatoryjnego przedłużenia wizy Schengen, wówczas 
przedłużenia dokonuje się bezpłatnie. 
 
Opłata skarbowa za fakultatywne przedłużenie wizy Schengen wynosi równowartość 30,00 
euro - przeliczenia równowartości euro na złote dokonuje się według referencyjnego kursu 
euro ogłoszonego przez Europejski Bank Centralny w ostatnim dniu roboczym 
poprzedzającym dzień złożenia wniosku o przedłużenie wizy. 
 
Opłata skarbowa za przedłużenie wizy krajowej wynosi 406,00 zł. 
Pełnomocnictwo – 17,00 złotych. 
 
Obowiązek zapłaty opłaty skarbowej powstaje z chwilą złożenia wniosku! 
 
Opłatę wnosi się na konto: 
Urząd Miasta Gorzów Wlkp. 
ul. Sikorskiego 3-4 
66-400 Gorzów Wlkp. 
56 8363 0004 0000 3968 2000 0770 
 
 

 
TERMIN ZAŁATWIENIA  SPRAWY 

 
 
Zgodnie z art. 35 Kpa nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie 
skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania. 
 

 
MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW 

Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
Oddział Cudzoziemców, ul. Jagiellończyka 13, 66-400 Gorzów Wlkp. 

 
Godziny przyjęć interesantów: 

 poniedziałek: 9.00 - 18.00 
 wtorek – piątek: 9.00 – 15.00 
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KOMÓRKA ODPOWIEDZIALNA ZA ZAŁATWIENIE SPRAWY 
 

Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców 
Oddział Cudzoziemców w Gorzowie Wlkp. 

 
 

TRYB ODWOŁAWCZY 
 

W sprawach dotyczących realizacji ustawy o cudzoziemcach, w których organem I instancji 
jest wojewoda, organem odwoławczym jest Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców. Strona ma 
możliwość wniesienia odwołania w terminie 14 dni od dnia doręczenia jej decyzji oraz 
możliwość wniesienia zażalenia w terminie 7 dni od dnia doręczenia jej postanowienia. 
 

 
INNE INFORMACJE 

 
Organem właściwym do wydawania wiz jest konsul. Organem właściwym do przedłużenia 
wiz jest wojewoda właściwy ze względu na miejsce pobytu cudzoziemca. 
 
Cudzoziemiec jest obowiązany opuścić terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przed upływem 
okresu pobytu objętego wizą Schengen lub wizą krajową oraz przed upływem okresu 
ważności tej wizy, chyba że posiada ważny dokument uprawniający do pobytu na tym 
terytorium. 
 
W toku prowadzonego postępowania administracyjnego cudzoziemiec może zostać wezwany 
do osobistego stawiennictwa w celu wyjaśnienia istotnych okoliczności niezbędnych do 
podjęcia decyzji oraz zobowiązany do złożenia innych dokumentów, które pozwolą organowi 
administracyjnemu na dokładne wyjaśnienie sprawy i podjęcie decyzji z uwzględnieniem 
zarówno interesu społecznego, jak i słusznego interesu strony. 
 
Organy administracji publicznej obowiązane są zapewnić stronom czynny udział w każdym 
stadium postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwić im wypowiedzenie się co do 
zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracował: Tomasz Godek – St. inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców 
Zatwierdziła: Magdalena Walentynowicz – Kierownik Oddziału Cudzoziemców w WSOiC 


